
CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE 
DE 29 DE MAIG DE 2024 

Vist el que es disposa en l'article 46 de la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases 
del Règim Local, els articles 37 i ss del Reglament 
Orgànic Municipal i en exercici de les atribucions 
que em confereixen els articles 21.1 c) de 
l’esmentada  Llei 7/1985, i conforme als acords 
pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió de data 11 
de juliol de 2023, 

RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió Ordinària del 
Ple Municipal per al dia 29 de maig de l’any en 
curs a les 17:00 hores, en primera convocatòria, 
que se celebrarà en el saló de sessions de la Casa 
Consistorial, d’acord amb el següent 

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE 
PLENO DE 29 DE MAYO DE 2024 
Visto lo dispuesto en el artículo 46 de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, los artículos 37 y ss del 
Reglamento Orgánico Municipal y en ejercicio 
de las atribuciones que me confieren los 
artículos 21.1 c) de la citada Ley 7/1985, y 
conforme a lo acordado por el Pleno de este 
Ayuntamiento en sesión de fecha 11 de julio de 
2023, 

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria del 
Pleno Municipal para el día 29 de mayo del 
corriente año a las 17:00 horas, en primera 
convocatoria, que se celebrará en el salón de 
sesiones de la Casa Consistorial, con arreglo al 
siguiente  

ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación de actas, en borrador, de sesiones anteriores: 

- 5/2024, Sesión Ordinaria de 24 de abril. 

- 6/2024, Sesión Extraordinaria de 13 de mayo. 

2.- Expediente 1320373C: Toma de razón de la renuncia al Acta de Concejal de D. Santiago 
Agulló Rovira del Grupo Municipal PP. 

A) PARTE RESOLUTIVA 

ALCALDIA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 

3.- GOBERNACIÓN. Expediente 986083K: Aprobación de la actualización del Plan Territorial 
Municipal frente a Emergencias de San Vicente del Raspeig. 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

4.- CONTRATACIÓN. Expediente 1272751K: Ajuste de aplicaciones por descarga directa del 
contrato de concesión del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria. (Expte. 
CONSERV01/11). 

5.- CONTRATACIÓN. Expediente 1313686P: Aprobación de la 3ª modificación del contrato de 
obras del Pabellón Polideportivo Municipal. (Expte. CO15/18). 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

6.- URBANISMO. Expediente 1295528W: Sometimiento a información pública de la 
Modificación Puntual nº 44 del PGMO 1990. Ampliación zona dotacional junto Avda. de la Libertad. 

7.- MEDIO AMBIENTE. Expediente 578624W: Aprobación definitiva del Plan Local de Residuos. 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

8.- DERECHOS SOCIALES. Expediente 1274846W: Aprobación inicial de la modificación de la 
Ordenanza Reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de San Vicente del 
Raspeig. 

Secretaría Pleno

Expediente 1314831ENIF: P0312200I

Resolución Nº 2511 de 23/05/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria del Ayuntamiento Pleno de 29 de mayo
de 2024" - SEGRA 772177

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA ALHX JJWX YU2R NJXVSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

23
/0

5/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

23
/0

5/
20

24

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1314831
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1320373
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1320373
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=986083
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=986083
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1272751
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1272751
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1272751
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1313686
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1313686
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1295528
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1295528
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=578624
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1274846
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1274846
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1274846
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAALHXJJWXYU2RNJXV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22336060&csv=HDAAALHXJJWXYU2RNJXV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22339343&csv=HDAAALHXJJWXYU2RNJXV


9.- SANIDAD. Expediente 1156003K: Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza 
Municipal de Convivencia Ciudadana para su adaptación a la Ley 2/2023, de 13 de marzo de la 
Generalitat, de Protección, Bienestar y Tenencia de Animales de Compañía y otras medidas de 
Bienestar Animal. 

ASUNTOS SIN DICTAMINAR POR COMISIONES INFORMATIVAS. 

10.- Despacho extraordinario, en su caso. 

B) CONTROL Y FISCALIZACIÓN 

11.- Dación de cuenta: 

11.1.- Expediente 1306355H: Informe definitivo de Intervención nº 74/2024 de control 
financiero permanente de contratos menores realizados en 2022. 

11.2.- Expediente 1307642W: Informe anual de Intervención nº 73/2024 de control interno 
2023. 

11.3.- Expediente 1308784F: Informe de Intervención nº 77/2024 sobre estabilidad 
presupuestaria, nivel de deuda y valoración de la regla de gasto de la Ley Orgánica 2/2012. Primer 
trimestre 2024. 

11.4.- Expediente 1308904Y: Información sobre ejecución de presupuestos y movimiento y 
situación de Tesorería a 31/03/2024. 

11.5.- Expediente 1305923H: Información trimestral sobre cumplimiento de plazos de pago a 
proveedores y periodo medio de pago de la Ley 15/2010 de Lucha Contra la Morosidad (1T/2024). 

12.- Expediente 1306712D: Dación de cuenta de decretos y resoluciones dictadas del 6 de 
abril al 14 de mayo de 2024 

13.- Actuaciones Judiciales: 

13.1.- Expediente 1310202A: Sentencia nº 159/2024 del JCA nº 3 de Alicante. 

13.2.- Expediente 1312152J: Sentencia nº 165/2024 del JCA nº 4 de Alicante. 

13.3.- Expediente 1312104R: Sentencia nº 166/2024 del JCA nº 4 de Alicante. 

14.- Mociones, en su caso. 

15.- Ruegos y preguntas. 

SEGON: Comunique's als membres de la 
Corporació perquè en prengueu coneixement, 
efectes i assistència, significant-los que, contra 
el present, pot interposar-se recurs potestatiu de 
reposició en el termini d'un mes, o directament 
recurs contenciós administratiu en els terminis 
legalment establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta data els 
expedients estan a la seua disposició per a poder 
ser examinats. En cas de no poder concórrer a la 
sessió convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Comuníquese a los 
miembros de la Corporación para su 
conocimiento, efectos y asistencia, 
significándoles que, contra el presente, puede 
interponerse recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que desde 
esta fecha los expedientes están a su disposición 
para poder ser examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo 
en conocimiento de la Alcaldía con la debida 
antelación. 

 

Secretaría Pleno

Expediente 1314831ENIF: P0312200I

Resolución Nº 2511 de 23/05/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria del Ayuntamiento Pleno de 29 de mayo
de 2024" - SEGRA 772177

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA ALHX JJWX YU2R NJXVSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

23
/0

5/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

23
/0

5/
20

24

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1156003
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1156003
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1156003
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1156003
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306355
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306355
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1307642
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1307642
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1308784
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1308784
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1308784
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1308904
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1308904
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305923
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1305923
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306712
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1306712
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1310202
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1312152
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1312104
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAALHXJJWXYU2RNJXV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22336060&csv=HDAAALHXJJWXYU2RNJXV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22339343&csv=HDAAALHXJJWXYU2RNJXV

		2024-05-27T08:20:41+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAAALHXJJWXYU2RNJXV
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




